
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 관광과 ~ 관광과

부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광도시 이미지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광과 11,800,530 11,401,182 399,348

국              4,773

광          3,800,000

기            900,000

분             20,000

도            238,226

시          6,837,531

관광산업 진흥 3,523,717 4,470,788 △947,071

국              4,773

기            400,000

분             20,000

도            203,226

시          2,895,718

관광도시 이미지 구축 39,800 62,880 △23,080

친절 관광도시 이미지 구축 39,800 62,880 △23,080

201 일반운영비 1,150 12,700 △11,550

01 사무관리비 1,150 12,700 △11,550

  ○ 일반수용비                 1,150

    ㅇ 관광지 청결활동 및 행락질서 캠페인 홍보                   800

      － 현수막(육교용)
                  800

    ㅇ 관광업 종사자 및 관광지 주변 주민친절마
      인드함양 순회교육 현수막 제작                   350

      － 육교용                   200

      － 일반용                   150

          200,000원 * 4개소 * 1회

      

  200,000원 * 1개소

  50,000원 * 3개소

202 여비 2,400 1,080 1,320

01 국내여비 2,400 1,080 1,320

  ○ 친절 관광도시 이미지 구축 추진 여비
                1,200

  ○ 박람회 개최 대비 관광지 친절 사례 발표 및
    평가대비 추진 여비

                1,200

      20,000원 * 4명 * 5일 * 3회

      20,000원 * 4명 * 5일 * 3회

203 업무추진비 6,000 4,800 1,200

03 시책추진업무추진비 6,000 4,800 1,200

  ○ 관광문화 및 해양수산 업무추진
                6,000      6,000,000원 * 1식

301 일반보상금 12,250 4,300 7,950

10 행사실비보상금 12,250 4,300 7,950

  ○ 도 및 문광부 주관 관광의날 행사 참석자 보
    상                 2,250

  ○ 한국관광 서포터즈 초청 자문회의
               10,000

      50,000원 * 50명 * 1회 * 90%

      10,000,000원 * 1식

307 민간이전 18,000 40,000 △22,000

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광도시 이미지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 박람회 성공개최를 위한 관광 친절사례 및
    평가대회 개최 행사보조

               18,000      10,000,000원 * 2회 * 90%

관광상품 개발 126,978 146,923 △19,945

관광상품 개발 42,700 0 42,700

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ○ 일반수용비                40,000

    ㅇ 박람회 대비 관광상품 홍보물 제작                40,000

      － 박람회 대비「여수 아름다운 나들이길」
        홍보물 제작                20,000

      － 관광상품 홍보물 제작
               20,000

          20,000,000원 * 1식

          10,000,000원 * 2종

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

  ○ 관광상품개발 관련 선진지 견학
                1,350

  ○ 박람회 대비「여수 아름다운 나들이길」추진
    여비                 1,350

      75,000원 * 2명 * 3일 * 3회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 3회

여수관광상품 운영 활성화 59,173 57,173 2,000

201 일반운영비 56,000 54,000 2,000

01 사무관리비 27,000 13,000 14,000

  ○ 일반수용비                27,000

    ㅇ 박람회 대비 야간 유람선 운영 홍보물 제
      작                 5,000

    ㅇ 박람회 대비 여수관광할인쿠폰북 제작
               20,000

    ㅇ 나로호 우주 발사 관련 홍보물 제작
                2,000

        5,000,000원 * 1식

        1,000원 * 1종 * 20,000매

        2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○ 시설장비유지비                 1,000

    ㅇ 특산품 판매장 유지·보수 관리
                1,000        1,000,000원 * 1식

03 행사운영비 28,000 40,000 △12,000

  ○ 박람회 대비 야경 유람선 관광객 유치 행사
               18,000

  ○ 나로호 우주발사 기념 이벤트 행사
               10,000

      18,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 2회

202 여비 3,173 3,173 0

01 국내여비 3,173 3,173 0

  ○ 여수관광할인카드 추진 관련 선진도시 견학
                1,013

  ○ 특산품 판매장 운영 활성화 출장 여비
                1,080

      75,000원 * 3명 * 5일 * 90%

      20,000원 * 2명 * 5일 * 6회 * 90%



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광상품 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 야경관광상품 운영 출장 여비
                1,080      20,000원 * 2명 * 5일 * 6회 * 90%

세계에서 가장 아름다운 만 클럽 14,000 4,000 10,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○ 세계에서 가장 아름다운 만 클럽 국제회의
    가입 연회비                 4,000      4,000,000원 * 1회

202 여비 10,000 0 10,000

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

  ○ 세계에서 가장 아름다운 만 클럽 국제회의
    참가                10,000      2,000,000원 * 5명

시내 면세점 유치 1,500 0 1,500

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○ 시내 면세점 투자유치 업무추진
                1,500      75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

관광기념품 개발 9,605 30,750 △21,145

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 일반수용비                 9,000

    ㅇ 여수관광기념품 입상작 생산 개발품 구입
                9,000        20,000원 * 5종 * 100개 * 90%

301 일반보상금 605 750 △145

10 행사실비보상금 605 750 △145

  ○ 관광기념품 경진대회 출품자 실비보상(전라
    남도)                   200

  ○ 관광기념품 경진대회 출품자 실비보상(전국
    대회)                   405

      50,000원 * 2명 * 2일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 1회 * 90%

관광 안내정보 선진화 1,526,198 1,981,136 △454,938

국              4,773

도              3,226

시          1,518,199

관광객유치를 위한 관광상품 지원 및 현지 홍보 379,591 470,015 △90,424

101 인건비 1,471 0 1,471

04 기간제근로자등보수 1,471 0 1,471

  ○ 관광통역안내원                 1,471

    ㅇ 기본급                 1,456

    ㅇ 산재보험                    15

  40,430원 * 1명 * 12일 * 3월

  1,456,000원 * 1%

201 일반운영비 16,320 8,800 7,520

01 사무관리비 10,320 8,800 1,520

  ○ 임차료                10,320



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 국내·외 관광객 수송지원 임차(셔틀버스)
                2,400

    ㅇ 여수공항 관광안내소 사용료
                3,360

    ㅇ 여수역 관광안내소 사용료
                4,560

        400,000원 * 6회

        280,000원 * 12월

        380,000원 * 12월

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ○ 크루즈선 입항 축하 이벤트 행사
                6,000      1,500,000원 * 4회

202 여비 1,800 1,215 585

01 국내여비 1,800 1,215 585

  ○ 관광객 유치 현지 홍보활동 참석                 1,800

    ㅇ 수도권 등                 1,800  75,000원 * 3명 * 2일 * 4회

301 일반보상금 30,000 30,000 0

12 기타보상금 30,000 30,000 0

  ○ 국내·외 단체관광객 유치 인센티브제 운영                30,000

    ㅇ 내국인                15,000

    ㅇ 외국인                15,000

  10,000원 * 1,500명

  15,000원 * 1,000명

307 민간이전 320,000 420,000 △100,000

02 민간경상보조 320,000 420,000 △100,000

  ○ 여수 관광 TV 프로그램 제작 홍보 사업보조
              180,000

  ○ 여수테마 관광열차 상품개발운영 사업보조
               90,000

  ○ 여수 관광홍보(2012 엑스포 대비) 사진 화보
    집 제작                50,000

      180,000,000원 * 1식

      10,000원 * 9,000명

      50,000원 * 1,000부

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

04 행사관련시설비 10,000 10,000 0

  ○ 축제 및 각종 행사 관광안내 홍보부스 설치
               10,000      5,000,000원 * 2회

여수관광 홍보물 제작 및 구입 600,410 706,500 △106,090

201 일반운영비 600,410 706,500 △106,090

01 사무관리비 600,410 706,500 △106,090

  ○ 일반수용비               600,410

    ㅇ 여수관광홍보책자 증보판(한·영·중·일
      ·불·스페인어)                40,000

    ㅇ 여수관광안내지도 증보판(한·영·중·일
      ·불·스페인어)                25,000

    ㅇ 관광홍보물 배부용 봉투
                3,240

    ㅇ 관광카렌다 제작(대)
               27,000

    ㅇ 관광홍보용 쇼핑백 제작
                4,050

        4,000원 * 10,000부

        1,000원 * 25,000부

        300원 * 12,000부 * 90%

        15,000원 * 2,000부 * 90%

        3,000원 * 1,500매 * 90%



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 관광홍보 광고료(수도권 등)
              388,800

    ㅇ 관광홍보 광고료(부산, 전남권 등)
              108,000

    ㅇ 관광홍보물 송부 택배비
                4,320

        36,000,000원 * 12월 * 90%

        10,000,000원 * 12월 * 90%

        10,000원 * 60개소 * 8회 * 90%

북한 반잠수정 전시관 운영 1,980 7,724 △5,744

201 일반운영비 1,980 6,500 △4,520

01 사무관리비 1,980 3,000 △1,020

  ○ 일반수용비                 1,980

    ㅇ 북한 반잠수정 전시관 운영 소모품 구입
                1,080

    ㅇ 북한 반잠수정 전시관 무인경비 용역료
                  900

        100,000원 * 4종 * 3회 * 90%

        150,000원 * 6개월

관광체험행사 지원 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사보조 9,000 10,000 △1,000

  ○ 만성리 검은 모래 찜질 체험 행사보조
                4,500

  ○ 진남로 상가 문화의 거리 체험 행사보조
                4,500

      4,500,000원 * 1회

      4,500,000원 * 1회

관광교역전(박람회) 참가 111,800 111,215 585

202 여비 1,800 1,215 585

01 국내여비 1,800 1,215 585

  ○ 국내 관광교역전(박람회) 참가 홍보관 운영
                1,800      75,000원 * 3명 * 2일 * 4회

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

04 민간행사보조 70,000 60,000 10,000

  ○ 전국단위 관광교역전(박람회) 행사보조
               50,000

  ○ 국제크루즈 컨벤션 등 참가 행사보조
               20,000

      25,000,000원 * 2회

      20,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

04 행사관련시설비 40,000 50,000 △10,000

  ○ 관광교역전(박람회) 참가부스 설치(서울, 부
    산 등)                40,000      20,000,000원 * 2회

국내·외 관광설명회 개최 45,350 51,215 △5,865

202 여비 7,350 1,215 6,135

01 국내여비 1,350 1,215 135

  ○ 관광상품 설명회 참석(서울, 부산)
                1,350      75,000원 * 3명 * 3일 * 2회

03 국외업무여비 6,000 0 6,000



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 국제 크루즈 박람회 등 참가(중국)
                6,000      1,200,000원 * 5명

307 민간이전 38,000 50,000 △12,000

04 민간행사보조 38,000 50,000 △12,000

  ○ 국내·외 관광객 유치 관광 설명회 행사보조
               18,000

  ○ 국내·외 관광관련 종사자 초청 팸투어 행사
    보조                20,000

      18,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 2회

여수 관광해설가 운영 168,380 212,150 △43,770

201 일반운영비 14,980 12,400 2,580

01 사무관리비 9,680 7,000 2,680

  ○ 일반수용비                 9,680

    ㅇ 여수 문화관광 해설가 표준 해설서 발간
                5,000

    ㅇ 여수 문화관광 해설가 명함 제작
                2,120

    ㅇ 여수관광안내소 운영 소모품 구입
                1,500

    ㅇ 여수 문화관광 해설가 이름표 및 표찰 제
      작                 1,060

        10,000원 * 500권

        20,000원 * 106명

        50,000원 * 3개소 * 10월

        10,000원 * 106명

02 공공운영비 5,300 5,400 △100

  ○ 여수 문화관광 해설가 상해보험료
                5,300      50,000원 * 106명

301 일반보상금 148,400 159,750 △11,350

10 행사실비보상금 12,000 12,000 0

  ○ 여수 문화관광 해설가 현장 시연회
                4,500

  ○ 여수 문화관광 해설가 위탁교육 참석자 여비
    보상                 7,500

      50,000원 * 90명 * 1회

      50,000원 * 50명 * 3일

12 기타보상금 136,400 147,750 △11,350

  ○ 여수 문화관광 해설가 활동비
              136,400      50,000원 * 88명 * 31회

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상보조 5,000 10,000 △5,000

  ○ 여수 문화관광 해설가 위탁교육 사업보조
                5,000      5,000,000원 * 1회

상설 문화관광 프로그램 지원 22,317 22,317 0

국              4,773

도              3,226

시             14,318

301 일반보상금 22,317 22,317 0

국              4,773

도              3,226

시             14,318

10 행사실비보상금 22,317 22,317 0



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 문화관광 해설사 활동비
               22,317      22,317,000원 * 1식

국              4,773

도              3,226

시             14,318

여수시티투어 운영 169,200 90,000 79,200

201 일반운영비 3,600 7,200 △3,600

02 공공운영비 3,600 7,200 △3,600

  ○ 시설장비유지비                 3,600

    ㅇ 관광 및 시티투어 홈페이지 유지보수비
                3,600        3,600,000원 * 1식

301 일반보상금 36,000 18,000 18,000

12 기타보상금 36,000 18,000 18,000

  ○ 여수관광해설가 시티투어버스 활동비
               36,000      50,000원 * 2명 * 360회

307 민간이전 129,600 64,800 64,800

02 민간경상보조 129,600 64,800 64,800

  ○ 여수시티투어 운영 사업보조
              129,600      180,000원 * 2대 * 360일

관광 전자정보 선진화 구축 18,170 300,000 △281,830

201 일반운영비 18,170 0 18,170

02 공공운영비 18,170 0 18,170

  ○ 시설장비유지비                 9,050

    ㅇ 관광통합서버시스템 유지보수비
                9,050

  ○ 공공요금 및 제세                 9,120

    ㅇ 관광정보화기기 인터넷 사용료
                9,120

        181,000,000원 * 12% * 5/12월

        38,000원 * 20개소 * 12월

관광문화축제 지원 1,830,741 2,279,849 △449,108

기            400,000

분             20,000

도            200,000

시          1,210,741

축제위원회 활성화 지원 12,645 13,715 △1,070

201 일반운영비 11,025 12,500 △1,475

01 사무관리비 11,025 12,500 △1,475

  ○ 일반수용비                 1,125

    ㅇ 축제위원회 회의 개최 물품 구입                   585

      － 사무용품 구입
                  450

      － 위촉장 구입(내피, 외피)
                  135

    ㅇ 축제위원회 회의개최 현수막 제작
                  540

          5,000원 * 25명 * 4회 * 90%

          6,000원 * 25명 * 1회 * 90%

        60,000원 * 10회 * 90%



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광문화축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 운영수당                 9,900

    ㅇ 축제위원회 회의 참석 수당
                7,200

    ㅇ 축제평가소위원회 회의 참석 수당
                2,700

        100,000원 * 20명 * 4회 * 90%

        100,000원 * 5명 * 6회 * 90%

202 여비 1,620 1,215 405

01 국내여비 1,620 1,215 405

  ○ 지역 우수축제 선진지 벤치마킹
                1,620      75,000원 * 4명 * 3일 * 2회 * 90%

남도 음식문화 큰잔치 참가 5,076 5,550 △474

201 일반운영비 441 490 △49

01 사무관리비 441 490 △49

  ○ 일반수용비                   441

    ㅇ 남도음식문화 큰잔치 출품음식 홍보 화보
      집 제작                   261

    ㅇ 홍보 현수막 제작
                  180

        290,000원 * 1회 * 90%

        100,000원 * 2개소 * 90%

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

  ○ 남도음식문화 큰잔치 참석
                  810      50,000원 * 3명 * 6일 * 90%

301 일반보상금 3,825 4,250 △425

10 행사실비보상금 3,825 4,250 △425

  ○ 남도음식문화 큰잔치 전시물 출품비(교체비)
                1,800

  ○ 남도음식문화 큰잔치 전시음식 출품자 보상(
    교체자, 안내자)                 1,350

  ○ 남도음식문화 큰잔치 명장 경연대회 참가자
    보상(보조자)                   675

      2,000,000원 * 1식 * 90%

      50,000원 * 6명 * 5일 * 90%

      50,000원 * 3명 * 5일 * 90%

여수 관광문화축제 지원 285,700 722,980 △437,280

201 일반운영비 18,900 21,000 △2,100

01 사무관리비 18,900 21,000 △2,100

  ○ 일반수용비                 5,400

    ㅇ 한계절 앞선 축제 홍보                 5,400

      － 팸플릿 제작                 3,600

      － 축제 블러그 온라인 홍보
                1,800

  ○ 2012 국제범선축제 준비 업무추진(초청장 인
    쇄 및 발송, 영어·러시아어 번역)

                4,500

  ○ 임차료                 9,000

    ㅇ 관광문화축제장, 화장실 등 임차료(6개축
      제)                 9,000

  2,000,000원 * 2회 * 90%

          1,000,000원 * 2회 * 90%

      5,000,000원 * 1식 * 90%

        10,000,000원 * 1식 * 90%

202 여비 1,800 1,980 △180



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광문화축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,800 1,980 △180

  ○ 축제현장 점검 및 행사추진
                1,800      20,000원 * 6명 * 3일 * 5회

307 민간이전 265,000 700,000 △435,000

04 민간행사보조 265,000 700,000 △435,000

  ○ 영취산 진달래축제 행사보조
               45,000

  ○ 거문도·백도 은빛 바다축제 행사보조
               30,000

  ○ 향일암 일출제 행사보조
               70,000

  ○ 일출제 분산개최 행사보조
               30,000

  ○ 여자만 갯벌·노을 축제 행사보조
               70,000

  ○ 축제상호 교류 행사보조(충장로축제, 명량대
    첩, 한산대첩, 성웅 이순신축제 등)

               20,000

      45,000,000원 * 1회

      30,000,000원 * 1회

      70,000,000원 * 1회

      30,000,000원 * 1회

      70,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 4회

여수거북선대축제 725,160 729,450 △4,290

분             20,000

시            705,160

202 여비 5,160 4,320 840

01 국내여비 2,160 4,320 △2,160

  ○ 여수거북선대축제 현장점검 및 행사추진 지
    원                 2,160      20,000원 * 4명 * 9일 * 3월

03 국외업무여비 3,000 0 3,000

  ○ 해외 선진지 문화축제 퓨처마킹
                3,000      1,000,000원 * 3명 * 1회

307 민간이전 720,000 720,000 0

분             20,000

시            700,000

04 민간행사보조 720,000 720,000 0

  ○ 2011 여수거북선대축제 행사보조               720,000

    ㅇ 진남제 행사               490,000  490,000,000원 * 1회

분             20,000

시            470,000

    ㅇ 거북선 가요제                30,000

    ㅇ 갓 김치 축제               100,000

    ㅇ 생선요리 축제               100,000

  30,000,000원 * 1회

  100,000,000원 * 1회

  100,000,000원 * 1회

청소년 교육·환경 프로그램 802,160 808,154 △5,994

기            400,000

도            200,000

시            202,160

202 여비 2,160 4,320 △2,160

01 국내여비 2,160 4,320 △2,160



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광문화축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 여수국제청소년축제 현장 점검 및 행사 추진
    지원                 2,160      20,000원 * 4명 * 9일 * 3월

307 민간이전 800,000 800,000 0

기            400,000

도            200,000

시            200,000

04 민간행사보조 800,000 800,000 0

  ○ 여수국제청소년축제 행사보조
              800,000      800,000,000원 * 1식

기            400,000

도            200,000

시            200,000

관광자원 개발 8,029,120 6,665,520 1,363,600

광          3,800,000

기            500,000

도             35,000

시          3,694,120

관광(단)지 조성 지원 3,000 2,835 165

관광(단)지 지정 추진 3,000 2,025 975

202 여비 3,000 2,025 975

01 국내여비 3,000 2,025 975

  ○ 관광지 등 지정 업무추진 여비
                3,000      75,000원 * 4명 * 10일

관광 인프라 구축 7,905,000 6,432,000 1,473,000

광          3,800,000

기            500,000

시          3,605,000

상·하화도 야생화 꽃섬 조성 1,000,000 600,000 400,000

광            500,000

시            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 600,000 400,000

광            500,000

시            500,000

01 시설비 993,700 596,220 397,480

  ○ 상·하화도 야생화 꽃섬 조성사업
              993,700      1,000,000,000원 * 99.37/100

광            500,000

시            493,700

03 시설부대비 6,300 3,780 2,520

  ○ 상·하화도 야생화 꽃섬 조성사업
                6,300      1,000,000,000원 * 0.63/100

손양원목사 유적지 종교 테마공원 조성 3,005,000 2,002,000 1,003,000

광          2,000,000

시          1,005,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



부서: 관광과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 손양원목사 유적지 조성사업 홍보 영상물(CD
    ,DVD) 제작                 5,000      200,000원 * 25개

401 시설비및부대비 3,000,000 2,000,000 1,000,000

광          2,000,000

시          1,000,000

01 시설비 2,991,900 1,992,800 999,100

  ○ 손양원목사 유적지 조성사업
            2,991,900      3,000,000,000원 * 99.73/100

광          2,000,000

시            991,900

03 시설부대비 8,100 7,200 900

  ○ 손양원목사 유적지 조성사업
                8,100      3,000,000,000원 * 0.27/100

향일암 일출 명소화 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000

시            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000

시            500,000

01 시설비 993,700 993,700 0

  ○ 향일암 일출 명소화사업
              993,700      1,000,000,000원 * 99.37/100

광            500,000

시            493,700

03 시설부대비 6,300 6,300 0

  ○ 향일암 일출 명소화사업
                6,300      1,000,000,000원 * 0.63/100

거문도 역사 ·문화 체험단지 조성 800,000 1,000,000 △200,000

광            400,000

시            400,000

401 시설비및부대비 800,000 1,000,000 △200,000

광            400,000

시            400,000

01 시설비 794,960 993,700 △198,740

  ○ 거문도 역사·문화 체험 관광단지 조성사업
              794,960      800,000,000원 * 99.37/100

광            400,000

시            394,960

03 시설부대비 5,040 6,300 △1,260

  ○ 거문도 역사·문화 체험 관광단지 조성사업
                5,040      800,000,000원 * 0.63/100

국민여가캠핑장 조성 1,300,000 0 1,300,000

기            500,000

시            800,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000



부서: 관광과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            500,000

시            800,000

01 시설비 1,295,320 0 1,295,320

  ○ 국민여가캠핑장 조성사업
            1,295,320      1,300,000,000원 * 99.64/100

기            500,000

시            795,320

03 시설부대비 4,680 0 4,680

  ○ 국민여가캠핑장 조성사업
                4,680      1,300,000,000원 * 0.36/100

해양리조트(펜션) 기반시설사업 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○ 해양리조트(펜션) 기반 시설공사
              198,560      200,000,000원 * 99.28/100

광            100,000

시             98,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 해양리조트(펜션) 기반 시설공사
                1,440      200,000,000원 * 0.72/100

백야도 자연탐방로 개설사업 600,000 0 600,000

광            300,000

시            300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

광            300,000

시            300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ○ 백야도 자연탐방로 개설사업
              596,220      600,000,000원 * 99.37/100

광            300,000

시            296,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○ 백야도 자연탐방로 개설사업
                3,780      600,000,000원 * 0.63/100

관광객 편의시설 확충 121,120 168,595 △47,475

도             35,000

시             86,120

관광안내 표지판 정비 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○ 관광안내 표지판 유지관리
               10,000      1,000,000원 * 10개소



부서: 관광과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광편의시설물 유지관리 39,520 49,695 △10,175

201 일반운영비 15,500 17,508 △2,008

02 공공운영비 15,500 17,508 △2,008

  ○ 공공요금 및 제세                 6,500

    ㅇ 관광시설물 전기요금 등 공공요금
                6,500

  ○ 시설장비유지비                 9,000

    ㅇ 사도 공중화장실 오수처리시설 위탁관리
      용역                 9,000

        6,500,000원 * 1식

        9,000,000원 * 1식

202 여비 2,520 2,187 333

01 국내여비 2,520 2,187 333

  ○ 관광시설물 유지관리에 따른 현장 점검
                2,520      20,000원 * 2명 * 7일 * 10월 * 90%

401 시설비및부대비 21,500 30,000 △8,500

01 시설비 21,500 30,000 △8,500

  ○ 공중화장실 유지보수                 1,500

  ○ 야생화단지 유지보수                15,000

  ○ 기타 시설물 유지보수                 5,000

  300,000원 * 5개소

  15,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

민박사업 추진 71,600 108,900 △37,300

도             35,000

시             36,600

202 여비 1,600 900 700

01 국내여비 1,600 900 700

  ○ 민박 개·보수 업무추진
                1,600      20,000원 * 2명 * 40일

402 민간자본이전 70,000 104,000 △34,000

도             35,000

시             35,000

01 민간자본보조 70,000 104,000 △34,000

  ○ 민박 개·보수사업                70,000  10,000,000원 * 7개소

도             35,000

시             35,000

행정운영경비(관광과) 247,693 264,874 △17,181

인력운영비 32,275 30,291 1,984

인력운영비 32,275 30,291 1,984

101 인건비 32,275 30,291 1,984

02 기타직보수 1,903 1,903 0

  ○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분
                1,903      6,342원 * 1명 * 25시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 30,372 28,388 1,984

  ○ 시간외근무수당 초과분                 9,112



부서: 관광과
정책: 행정운영경비(관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 관광홍보요원
                1,515

    ㅇ 관광안내원
                4,162

    ㅇ 단순잡역(국장실, 반잠수정, 단순노무)
                3,435

  ○ 관광홍보요원 및 관광안내원 관광안내 출장
    여비                 1,920

  ○ 관광홍보요원 및 관광안내원 친절서비스 기
    법 등 관광직무 위탁교육                 1,600

  ○ 관광홍보요원 및 관광안내원 관광교역전(박
    람회) 참석 홍보관 운영

                6,000

  ○ 북한반잠수정 시설관리원 휴일근무수당
                1,255

  ○ 관광홍보요원 및 관광안내원 관광안내에 따
    른 특근 급량비                 1,680

  ○ 관광안내소 관광안내원 근무복 제작
                1,200

  ○ 관광안내원(여객선터미널,공항,여수역) 휴일
    근무수당                 7,605

        6,310원 * 1명 * 20시간 * 12월

        5,780원 * 3명 * 20시간 * 12월

        4,770원 * 3명 * 20시간 * 12월

      20,000원 * 1명 * 8일 * 12월

      400,000원 * 4명 * 1회

      75,000원 * 2명 * 5일 * 8회

      34,860원 * 1명 * 24일 * 150%

      7,000원 * 4명 * 5일 * 12월

      200,000원 * 3명 * 2회

      42,250원 * 3명 * 40일 * 150%

기본경비 215,418 234,583 △19,165

기본경비 215,418 234,583 △19,165

201 일반운영비 173,142 188,443 △15,301

01 사무관리비 144,634 160,093 △15,459

  ○ 일반수용비 총액계상                54,737

  ○ 운영수당 총액계상                57,100

  ○ 피복비 총액계상                   200

  ○ 급량비 총액계상                32,597

  54,737,000원 * 1식

  57,100,000원 * 1식

  200,000원 * 1식

  32,597,000원 * 1식

02 공공운영비 28,508 28,350 158

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               28,508      28,508,000원 * 1식

202 여비 34,776 38,640 △3,864

01 국내여비 34,776 38,640 △3,864

  ○ 부서운영 총액계상                34,776  34,776,000원 * 1식

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 관광문화수산국 업무추진
                3,300      3,300,000원 * 1식

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 관광과 업무추진(정원 26명)
                4,200      350,000원 * 12월


